
 
 

      
 MAP II pro Brandýsko, Reg. č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

 

 

Zápis 

ze setkání zástupců škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, které se se zapojily do 

Pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého 

žáka.  

Datum a čas: 7. 2. 2023 od 15.00 hodin  

Místo konání: ZŠ Tip Toes, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

Přítomni:  viz prezenční listina  

 

1. Plány pro rozvoj MG v regionu v příštím roce  

Pracovní skupina podporuje neformální setkávání učitelů matematiky z obou stupňů ZŠ, na 

kterých se sdílí nápady aktivit do hodin. Při schůzkách v různých jednotlivých školách v rámci 

ORP se učitelé zároveň na místě seznamují s konkrétními pomůckami využívanými v hodinách 

matematiky.  

Učitelé z prvního stupně ZŠ, kteří jsou i vyučujícími ostatních předmětů vedle matematiky, 

zdůrazňují potřeby prolínání počítačové gramotnosti, matematické gramotnosti a čtenářské 

gramotnosti napříč celým vzdělávacím procesem.  

Zejména pro podporu počítačové gramotnosti, která je na mnohých školách teprve 

v začátcích, je klíčové převzít  zkušenosti ze škol, které už delší dobu tyto dovednosti rozvíjejí 

a mohou je sdílet s kolegy. 

Vedoucí pracovní skupiny byla zvolena Mgr. Hana Korbelová 

 

2. Setkání s kolegy z Virtuálních kaváren pro matikáře 

Při setkání byly zmíněny, případně prezentovány tipy na pomůcky a aplikace, s kterými mají 

vyučující ze ZŠ Tip Toes pozitivní zkušenosti: 

Worldwall – velmi snadná adaptace dle aktuálních potřeb 

Umime to 

Time-tables Rock Star - Násobilka a dělení (placené) 

Mathletics 

Tyto aplikace je doporučeno využívat jen občas, výhodou je využití při nemoci žáků, případně 

k domácímu procvičování a upevňování probírané látky.  

 



 
 

      
 MAP II pro Brandýsko, Reg. č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

 

 

 

 

 

Stavbičky.cz – pexesa (půdorysy a návody) 

Didactic – spojovací kostičky na tělesa a stavby 

Kapla 

Parkety 

Bomerova.cz 

Čtení s porozuměním 

Podpora schopnosti znázornění  

 

 

 

3. Příští setkání  

Příští setkání PS MG – 4.4.2023 v 15 hodin – Zámek Brandýs nad Labem  

 

V Brandýse nad Labem, dne 7.2. 2022 

Zapsala: Alexandra Vokurková  

 


